

療育・カウンセリング・学習支援 コースと料金表

単回プラン(割引なし)
1回ごとにご予約をお取りしてご利用頂くプランですコース制をご利用の方も、初回は「初回相談」となります

☆初回相談

	概要	時間	費用	備考
初回相談	対面およびオンラインのいずれも ご利用頂けます	50分	£120	*年齢に関わらず同一料金です。 *訪問の場合は別途 訪問料 を頂きます。 * 前回相談から6カ月以上 経過後のご相談につきましては、再度初回相談料を頂きます。
★2回目以降の単回のご相談	談			
	概要	時間	費用	備考
相談 (<mark>13</mark> 才以上)	2回目以降の単回のご相談、 コース制利用の方のセッション等の追 加に利用して頂けます	50分	£95	*訪問の場合は別途 防閉料 を頂きます。
相談 (12才以下)	加に利用して頂けます 対面およびオンラインのいずれも ご利用頂けます	50分	£110	切向VV物口は外地 の財内付 で見てみり。

コース制プラン(割引あり)

夏・秋・春の各タームごとにまとめてお申込みいただくことで、予約枠を確保し、割引させて頂くプランです。 (原則としてターム途中での解約はできません)

☆コース制(全コース共通)

(12才以下)

	Aコース (プレミアム療育、スタンダード)	£100	* 兄弟で
初回登録料(初回のみ)	Aコース(ミニマム) Bース(スタンダード)	£50	
	Bコース(ミニマム)	£20	

で登録される場合には兄弟は半額となります

★トライアルコース

コース名	概要	頻度	時間	支払い方法	料金	特典	心理検査	備考
	本コースの内容を4回分お試し できます	ご希望に応じて	50分×4回分	一括払い	年令に 関わらず £310	初回登録料 ・講演録画 視聴書の ・ 特急料 無料	10%off	利用期限は開始日 から30日以内 初回相談から30日 以内の開始に限り 適用

★Aコース(12才以下)

コース名	概要	頻度	時間/回	支払い方法	料金割引率	特典	心理検査	備考
プレミアム療育コース (現在新規受付停止中です)	・12 才以下 のお子さん用のコース です ・ 対面およびオンライン をご利用 頂けます	週3~5回	110分/回		<u>£110</u> ×回数から 30% off	文書の特急 料金・講演 録画視聴料 無料	20%off	*ご希望の頻度に応じて複数のコースの組み合わせが
スタンダードコース	・ABA,SSTなど本人に合わせた療育 ・認知行動療法、アンガーマネジ メントなどのカウンセリング ・脳の特性に合わせた学習支援や	週1回	50分/回	月額払い	<mark>£110</mark> ×回数から 20%off	契約ターム 期間内の 追加の単回	10%off	が可能です。 *各ターム中に1回 保護者のみの面診 を実施します(セ
ミニマムコース	一生活支援 ・対応方法など保護者のご相談 ・保育園・幼稚園・学校など外部 機関との会議や訪問	隔週1回	50分/回		<mark>£110</mark> ×回数から 15%off	セッション 契約コース と同率の 割引適用	5%off	ッションの1回分 を利用します)。

★Bコース (13才以上)

コース名	概要	頻度	時間/回	支払い方法	料金割引率	講演会 参加料	心理検査	備考
スタンダードコース	・13 才以上 のお子さん、および 大 人の方用のコースです ・ 対面およびオンライン をご利用 頂けます ・認知行動療法、アンガーマネジ	週1回	50分/回	月額払い	£95×回数から 10%off	文書の特急	10%off	*ご希望の頻度に応じの頻度に応じの頻度では多です。*18歳以下ムの可能以下ムの可能以下の場合に1回版です。*18歳以下の場合に1回版です。 *18歳以下の場合にしている。 *18歳以下の場合についます。 *「アクライン・リー・リー・リー・リー・リー・リー・リー・リー・リー・リー・リー・リー・リー・
ミニマムコース	メントなどのカウンセリング ・ABA,SSTなど本人に合わせた療育 ・脳の特性に合わせた学習支援や 生活支援 ・対応方法など保護者のご相談 ・保育園・幼稚園・学校など外部 機関との会議や訪問	隔週1回	50分/回		£95 ×回数から 5%off		5%off	

心理検査

下記に基づき、個々にお見積りさせて頂きます。 トライアルコースで申し込んで頂くと、相談料・検査料の割引がございます。

⊹心理检查

☆心埋穫査					
	内容	時間		費用	
			検査料	相談料	
	基本検査	<u>(初回面談</u> :50分) <u>結果説明</u> :50分	£180	(初回面談) + 結果説明 £95(13才以上) £110(12才以下)	*検査にかかる合計料金は、基本検査料+追加検査料となります。 *初めての方は検査前の面談(50分)が必須
心理検査	専門検査 (基本検査に加えて 下記検査1種類ごとに追加)	1種類につき1~3時 間程度	1検査 あたり +£120	検査に要した時間数× £95(13才以上) £110 (12才以下)	ですが、過去に面談された方や定期的に利用されている方は初回面談料は不要です。 *必要な検査の種類につきましては、初回面談等で判断させて頂き、ご提案させて頂きます。

<u>専門検査料の必要な検査</u>: WISC-IV, WAIS-IV, 新版K式発達検査、ADOS-2, ADI-R, STRAW-R, LD-SKAIP, CPT3/CATA/KCPT, CAADID, DN-CAS, VABS-II, PARS-TR, MSPA

A. 3才で、発達検査のみ実施、結果は日本語レポートのみのお子さんの場合
基本検査料 £180 +相談料£230 (初回面談 + 結果説明分)
専門検査料 £120 +相談料£110 (新版K式発達検査50分)
合計: £640
*トライアルコースを適用した場合は、£580 (お試し療育1回分含む)

B. 7才で、知能検査を実施、結果は日本語レポートのみのお子さんの場合
基本検査料 £180 +相談料£230 (初回面談 + 結果説明分)
専門検査料 £120 +相談料£230 (初回面談 + 結果説明分)
専門検査料 £120 +相談料£220 (WISC-IV実施2時間)
合計: £750
*トライアルコースを適用した場合は、£580

C. 10才で、英国式の自閉スペクトラム症の検査を実施、英語の検査レポート発行のお子さんの場合 基本検査料 £180+相談料£230(初回面談+結果説明分) 専門検査料 £120 +相談料£220 (ADOS-2実施計2時間分) 英文検査レポート £250 (11ページ分) 合計:£1,000 *トライアルコースを適用した場合は、£830 D. 14才で、学習障がいの検査を実施、日本語の検査レポートのみの方の場合 基本検査料 £180 +相談料£215 (初回面談+結果説明分) 心理検査料金例 専門検査料 £240 +相談料£285 (WISC-IV, STRAW-R実施計3時間分) 合計:£920 *トライアルコースを適用した場合は、£675 E. 30代の方で、日本式の大人の発達特性の検査を実施、日本語の検査レポートのみの方の場合 基本検査料 £180+相談料£215(初回面談+結果説明分) 専門検査料 £120 +相談料£190 (WAIS-IV実施計2時間分) 合計:£705 *トライアルコースを適用した場合は、£580

文書

☆文書料

☆文書料				_			
	種類	言語	費用				
		日本文	無料				
文書料	心理検査結果レポート	英文	£180	*英文の検査結果レポートは日本語の検査レポートの単なる翻訳ではなく、 英国式の書式にのっとり、日本文に比べて大幅に加筆修正したものとなってい。 このレポートは現地校やEHCP判定の資料として使用して頂けます。 なお、上記趣旨により、他機関等で施行された検査の翻訳はお引き受けできまっ ので、ご了承ください。			
	意見書・証明書	日本文	1ページ £25				
	情報提供書等	英文	1ページ £40	*教育機関等に提出する英文レターは、必要に応じて英国の専門医が発行するものと同様の長文となることがあります。			
	特急料金	上記料金の100%を上乗せ		*心理検査結果レポートについては受託から2 週間以内 、 意見書・証明書・情報提供書等については5 日以内 の納期の場合に適用。 ただし、当センターの春・夏・冬の長期休暇中の期間は特急対応はできません。			